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GOSPODARKA 

Produkty HFG ważą 
po 40ton 
Na opolskim Metalchemie produkowane są 
wielkie metalowe elementy, które później 
wykorzystuje się do budowy platform wiert
niczych na całym świecie. Holenderska firma 
HFG wytwarza je w nowowybudowanej hali. 

Budowa fabryki holenderski ej 
firmy HFG kosztowała 20 mln zł. 
Inwestycja pozwoli zwiększyć za
trudnienia - nawet do 200 osób. 
Ten poziom firma zamierza osiąg
nąć jeszcze w tym roku. Potrzebuje 
głównie spawaczy. 
Postawieni e nowej hali zajęło za
ledwie osiem miesięcy. Zakład po
wstał na terenie opolskiej podstre
fy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej INVEST - PARK. Ge
neralnym wykonawcą robót była 
spółka Adamietz ze Strzelec Opol
skich. 
HFG wytwarza elementy do plat
form wiertniczych, które w całość 
są składane w Holandii i Wielkiej 
Brytanii. Holendrzy jui: wcześniej 
prowadzili produkcję w Opolu. Pięć 
lat temu zaczynali prace od monto
wania barlerek I klatek schodowych 
na platformy wiertnicze. Korzystali 
z wydziertawlonej hall. 
• Najclę!siy produkt, jaki mogliśmy 
udtwignąć w starej hall mógł mleć 
wagę 40 ton, a w nowel będzie to 
jut 60 ton. Hala będzie ogrzewana, 
nie będziemy więc mieć proble
mów zimą. Gdy uzyskaliśmy zgodę 
na budowę, zarząd firmy zażyczył 
sobie, by obiekt byt jak najbardziej 
przyjazny środowisku. Mamy więc 
oświetlenia LED i gazową pom
pę ciepła. Konstrukcja dachu jest 
wzmocniona pod przyszłe solary 
czy ogniwa fotowoltaiczne. Naj
pierw chcemy zakończyć inwesty
cję, a pótniej spróbujemy uzyskać 
finansowanie ze środków unijnych 
lub funduszu ochrony środowiska 
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ta ,rank ingu atrakcyjności in
VV westycyjnej województw 

przygotowanym przez Insty tut 
Bo.doń nad Gospodorkq Rynkowq, 
Opolskie zajęło dziewiqte miej
sce. Z roku no rok awansuj emy. 

- tłumaczy Grzegorz Pawlus, dy
rektor zakładu HFG. 
Jeszcze niedawno w HFG zatrud
niano ok. 100 osób. Zatrudnieni e 
dynamicznie rośnie - do końca 
przyszłego roku powinno osiągnąć 
poziom 200 osób. 
- Nasze zakłady-siostry mają obło
żenie na produkcję platform wiert 
niczych i wież do połowy 2015 r. 
W naszej branży zamówienia są 
z dwuletnim wyprzedzeni em. Teraz 
walczymy o na,stępne. Zakład w An· 
gli i jest obłożony do końca 2016 
r. To ma automatycznie wpływ na 
nas. Pięć lat temu zaczynaliśmy od 
barierek i klatek schodowych. Dzi
siaj produkujemy elementy, które 
wazą po 30-40 ton. Elementy bar
dzo wafoe ze względu na bezpie
czeństwo konstrukcji - mówi Grze
gorz Pawlus. 
Firma HFG ma swoją siedzibę 
w Zwljndrecht w Holandii. Jest 
światowym liderem w projekto
waniu I wykonywaniu platform 
dla priemystu wydobywczego. Jej 
głównymi klientami są wiodący 
producenci energii z całego świa
ta. Grupa zatrudnia łącz:nie ponad 
tysiąc osób, a swoje oddziały ma 
również na t erenie Wielkiej Bl'}łta
nli. W Polsce HFG rozpoczęła dzla• 
talnotć w 2008 r. Opolska fabryka 
dostarcza m.ln. elementy wykorzy• 
stywane przy produkcji platform 
wiertniczych, takle jak barierki, 
klatki schodowe i blachownice. 

Maciej Nowak 

Nie miejsce w rankingu jest istot
ne, ole to, jak wielu inwestorów 
potrafimy ściqgnqć do regionu. 
Mo:Umy być na ostatnim miejscu 
byleby no Opolszczyźnie przyby
wało nom poważnych przedsię
biorców. z tym jest. no szczęście 
coraz lepiej , o czym świadczą 
ostot.nie inwestycje. Wystarczy 
wymienić choćby amerykańskie 
firmy Polaris i Donaldson czy 
holenderską HFG, które w minio
nym roku zdecydowały się na 
ulokowanie swoich zakładów w 
woj ewództwie opolskim. 
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OPOLSKA KARTA RODZINY 

Wsparcie dla rodzin i seniorów 
Co zrobić, żeby zatrzymać wyludnianie się Opolszczyzny? Pomagać i wspierać tych, od których zależy przyszłość 
regionu - rodziny, szczególnie wielodzietne. 

Oprócz pracy - ważnej dla ludzi, 
ale I całego regionu - ważny jest 
takte przyjazny klimat I wsparcie 
tych, którzy tego najbardziej po
trzebują: rodzin wielodzietnych 
I wychowujących dzieci niepełno• 
sprawne, a także seniorów, których 
z każdym rokiem będzie wśród nas 
coraz więcej. To jeden z prioryte
tów powstającej w naszym regionie 
Specjalnej Strefy Oemograflcznej. 
Wszelkle działania podejmowane 
w ramach SSO mają ograniczać 
negatywne skutki wyludniania się 
województwa. Jednym z takich na
rzędzi Jest Opolska Ka,ta Rodziny. 
Została ona wypracowana w czasie 
realizacji projektu „ Depopulacja • 
czas na z mia ny na opolskim rynku 
pracy", finan.sowanego z Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Dobre miejsce do życia 

• Procesami demograficznymi nie 
da się sterować. I jeśli ktoś ocze
kuje, że nasz.a karta spowodule, 
że będzie się rodzić więcej dzieci, 
to się myli. Tutaj trudno oczekiwać 
efektów natychmiast, trzeba być 
cierpliwym. Jednak nlepodejmo• 
wanie ładnych działań prorodzin
nych nie pnyczyni się do poprawy 
wskaźników demograficznych 
w naszym województwie - ostrze• 
ga Barbara Kamińska, członek Za
rządu Województwa Opolskiego. 
- Nasza karta ma sprawić, by Opo
lani e czuli się u siebie dobrze, bez
piecznie, utożsamiali z regionem. 
I być mote przyczyni się do tego, 
ie w przyszłości chętniej założą tu 
rodziny, będą pracować i wychowy• 
wać dzlecl. 
Jedocześnle OKR ma aktywizować 
osoby starsze, a wszystkim ułatwić 
dostęp do wojewódzkich i nstytu
cji kult ury. W ten sposób władze 
regionu chcą promować aktywne 
spędzanie wolnego czasu. 
Opolska Karta Rodziny zapewni 
dostęp do zniżek i ulg w opłatach 
za usługi publiczne w instytucjach 
podlegtych samo,ządom, a takte 

Seniorzy z Kluczborka na co dzień korzystają H z.niiek np. w l'ł!stauracji 
HPod Arkadami". Od lewej: Józ.efa KłOHk, jej mą.i Kazimierz Kłosek, 
Irena Kowalczyk, Józef Szeląg, Boi ena Stanel, Casława Dawid. 

w innych podmiotach publicznych 
i prywatnych rótnych brani (m. in. 
usługowej, handlowej, budowla
nej). 
Będą z niej korzystać rodziny z co 
najmniej dwojgiem dzieci, rodzlny 
zastępcze, wychowujące dziecko 
niepełnosprawne, a także senio
rzy - osoby powyżej 65 roku życia. 
Według statystyk, w całym woje
wództwie mieszka dziś ok. 470 tys. 
takich osób. 
Informacje o aktualnych zniżkach 
będzie można znaleźć na stronie 
i nternetowej www.ssd.opolskie. 
pl lub na stronach urzędów gm1n. 
Prywatni przedsiębiorcy mogą 
zgłaszać się- do programu takie po
przez Internet. 
• Będziemy promować firmy, które 
się na to zdecydują - zapowiada 
Barbara Kamińska. - Myślę jednak, 
że największą zachętą będzie dla 
nich pozytywny odbiór społeczny 
działań, które świadczą o dojrza
łym biznesie, myśleniu perspekty• 
wlcznym o działaniu w danej spo
łeczności I regionie. 
Prace nad przygotowani em OKR 
cały czas trwają. Tekst jej regu
laminu jest obecnle opiniowany 
I konsultowany z gminami. Wnioski 

o wydanie OKR będzie przyjmował 
Urząd Marszałkowski Wojewódz
twa Opolskiego, a pierwsze karty 
trafią do użytkowników za kilka 
miesięcy. 
Niezaleinle od samorzą.du woje
wództwa, niektóre gminy już opra
cowały lub pracują nad lokalnymi 
programami i „kartami dużych ro
dzin". Ich doświadczenia pokatują, 
że takie wsparcie dla mieszkańców 
całego regionu ma sens. 

ZAWADZKIE 

Jak walczyć ze 
stereotypami 

W Zawadzki em w 2013 r. z karty 
skorzystały 23 rodziny wychowu
jące czworo i więcej dzieci. Aktual
nie zniżek udzi ela tam aż 17 firm. 
Wśród nich są sklepy spożywcze, 
odzletowe, laboratorium medycz
ne, firmy oferujące opał, usługi 
budowlane, transportowe, a nawet 
bank. 
W Programie ... Ouż.a Rodzina 4+ .. 
od początku uczestniczy m.in. 
kwiaciarnia „Kwiatek ... Jej właści• 
cielka Iwona Kwiatek w ten sposób 
promuje model dut ej rodziny. Ona 

Pani Iwona Kwiattk z dzitćmi: Weronik-ł, Karolem i Franitm 

sama Jest mamą siedmiorga dzieci 
i doskonale wie, zjak1mi problema• 
mi wiąże się opieka nad taką_ gro
madką. Jej najstarsza córka uczy 
się w szkole średniej, najmłodsza 
ma dwa l ata. Zapewnienie wszyst
kim podstawowych potrzeb, ba, 
nawet znalezi enie czasu na roz
mowę z każdym, wymaga nie lada 
wysiłku, ale przede wszystkim do
skonalej organi zacji i planowania. 
Dlatego zami ast oglądania tele
wizji dzieci spędzają czas z mamą 
przygotowując np. domowe wy
pieki czy oryginalne, ekologiczne 
ozdoby. Wi el e z nich można później 
zobaczyć w kwiaciarni przy ulicy 
Opolskiej. Wyjątkowe aranżacje 

to dzieła 13-letni ej Weroniki, która 
w chwilach wolnych od nauki po
maga mamie w kwiaciarni. 
• Wiadomo, Ze oferta kwiaciarni to 
nie są artykuły pierwszej potrzeby, 
ale raz na jakiś czas zdarza się oka
zja czy potrzel>a takich zakupów, 
i wtedy nawet najmniejsza, zniżka 
się przydaje. Zwłaszcza, gdy ktoś 
musi się liczyć z każdym groszem -
mówi pani Iwona. - Zresztą, to jest 
moja filozofia życiowa: skoro ja coś 
od innych otrzymuję, tym bardziej 
powinnam dać coś od siebie. 
Zawadzkie było pierwszą gminą 
w województwie, która zdecydo
wała się wspierać rodziny. 
- Ale od zniżek ważniejsza jest 
zmiana sposobu myślenia. Chce
my, żeby wielodzietność przestała 

kojarzyć się z patologią -podkreśla 
Mieczysław Orgackl, burmi strz Za• 
wadzkiego. • Karta ni e sprawi, że 
nagle zacznie się u nas rodzić wlę• 
cej dzieci, na pewno jednak przy• 
czyni się do zmiany krzywdzących 
stereotypów. I dlatego w naszej 
gmini e sprawami karty zajmuje się 
najważniejszy referat - rozwoju go• 
spodarczego i promocji gminy. Po• 
wierzanie tego typu zadań OPS-om 
uważam za ogromny błąd i kolejne 
niepotrzebne stygmatyzowanie. 
Gorąco popieram powstanie OKR, 
a zwłaszcza objęcie nią seniorów 
i ułatwienie dostępu do instytucj i 
kultury· mówi Orgacki. 

GŁUCHOŁAZY 

Pozytywnie o rodzinie 

W gminie Głuchołazy według da
nych za styczeń 2014 r. wydano 
1775 kart dla seniorów oraz 318 
w ramach karty Rodzina+. 
Takie wsparcie chwali m.in. pani 
Małgorzata, ma ma trójki chłopców, 
w tym 2,5-letnich bliźniaków. 
• Przy trójce dzieci kumulacja kosz• 
tów za przedszkole i żłobek jest 
ogromna. Zniżki, które mamy dzię
ki karci e, mocno odciążają nasz 
domowy budżet - przyznaje pani 
Małgorzata. - Dzieci są zwolnione 
z opłaty stałej, mniej płacimy takie 
np. za dodatkowe imprezy w przed
szkolu. A ostatnio mile zaskoczyło 

KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 

7 

Specjalna 

Strefa Demograficzna 
w województwie opolskim 

mnie wyjście na lodowisko ze star
sz.ym synem - on dostał zniżkę, a ja 
te! zapłaciłam mniej za bilet. Chęt
nie korzystam też ze zniz:ek w apte
ce - pny zakupach leków dla trójki 
dzieci liczy się nawet najmniejszy 
upust. 
Tutaj także nikt nie oczekuje, ie 
w gminie nagle zacznie rodzić się 
więcej dzieci, bo • zdani em władz 
Głuchołaz • nie o to przecież cho•• 
dzl. 
• Najbardzi ej cieszy mnie to, !e 
w końcu zaczęło się mówlć pozy
tywnie o dużej rodzinle, te wspar
cie dotyka codziennych, zwykłych 
spraw • mówi Edward Szupl'}łczyń
ski, burmistrz Głuchołaz. 
Mimo początkowych obaw burmi
strza, na wysokości zadania stanęły 
łokalne firmy, których do programu 
zgłasza się coraz więcej. Ogrom
ne zainteresowanie wzbudz1ła np. 
oferta aptek oraz usług rehabili
tacyjnych. Wśród uczest ników pro
gramu są nawet ośrodki wypoczyn
kowe spoza terenu gminy! 

KLUCZBORK 

Stawiamy na seniorów 

Na wsparcie samorządu I lokal
nego biznesu mogą Uczyć rodziny 
I seniorzy z gmlny Kluczbork. Pani 
Dagmara dowiedziała się o nim 
w ubiegłym roku ze strony interne
towej urzędu miasta. 

,X~ OPOLSKIE 
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• Przy trójce dzieci wydatków jest 
sporo, tym bardziej, ie jedno z nich 
jest niepełnosprawne • opowiada 
Dagmara Adamska. - Jak dotąd 
najbardziej przydała ml się mo!ll
wość bezpłatnego wypo!yczenla 
podręci:ników szkolnych, ale ko
rzystałam także z porad prawnika 
-wylicza. 
Jej rodzina chętnie skorzystałaby 
także ze zniżek na Inne usługi. 
• Czasem chcielibyśmy wybrać się 
wszyscy razem na lody, kawę, do 
restauracji. Przy pięciu osobach to 
spory wydatek, więc kaida zniżka 
byłaby mile widzi ana i na pewno 
ułatwiła decyzję o wspólnym wyj• 
śc1u z domu - mówi pani Dagmara. 
Taką ofertę dla najmłodszych przy
gotowała jut np. pani Urszula Zio
ra, która w Kluczborku prowadzi 
Planetę Radości - wewnętrzny plac 
zabaw. Każde dziecko uprawnione 
do korzystania z karty może tu li
czyć aż na 40-procentową zniżkę! 
• To duto I rodzice, którzy korzysta
ją z karty, bardzo ją sobie chwalą. 
Mogą przyjść do nas częściej lub 
za zaoszczędzone pieniądze np. 
kupić dzieciom napoje - mówi Ur
szula Ziora, właścicielka Planety 
Radości. Kluczbork wspiera też 

najstarszych mieszkańców - pro· 
gram „Gmina Kluczbork dla Senio
ra" kierowany do osób powyżej 65 
roku żyda. Oni również korzystają 
ze zniżek w instytucjach samorzą
dowych i prywatnych firmach. 
• Moi znajomi chwalą sobie np. 
zniżki na badania w laboratorlum, 
na zakupy w aptece, ale też tańsze 
bilety i karnety na basen czy im
prezy organizowane przez miasto 
- wylicza Józefa Kłosek, mieszkan
ka Kluczborka i szefowa Rady ds. 
Seni orów. - Za 10 wejść na basen 
płacimy tylko 25 zł - dlatego wie
lu z nas regularnie spotyka się na 
zajęciach. A aktywność fizyczna 
i utrzymanie sprawności są dla nas 
równi e waine, jak okazja do wspól
nego spędzania czasu. 
Panią Józefę I jej przyjaciół spot• 
kallśmy w restauracji „Pod Arkada• 
ml", w której, oczywiście, również 
honorowana jest karta seni ora. 

KRAPKOWICE 

Szansa dla wszystkich 

Krapkowicka Karta Rodziny ruszy
ła niedawno, bo na początku tego 
roku, ale już w połowie stycznia 
urzędnicy wydali 292 kar ty dla 
członków około 50 rodzln. W ciągu 
zaledwie tygodnia wydano kolejne 
200 kart. Tutaj gmina wsparciem 
objęta rodziny z trójką I więcej 

dzieci. Zniżki oferują m.ln. gminne 
przedszkola, Krapkowicki Dom Kul 
tury (bilety do kina i wstęp na im• 
prezy), Ośrodek Sportu i Rekreacj i 
(wstęp na basen „Delfin'") i, jak na 
razie, jedna firma. 
Gminną kartę osobiście promuje 
burmistrz Krapkowic. 
• Mam troje dzieci i też już złoży• 
łem wniosek o kartę - śmieje się
Andrzej Kasiura. - Ale tak na po
ważnie, to chciałbym, by na.sza 
karta sprawiła, ie osoby, zwłaszcza 
dzieci, które dotąd nie korzystały 
z oferty naszych jednostek, teraz 
mogły to robić. Myślę, ie bilet do 
kina czy na basen za połowę ceny 
będzie dobrą zachętą. 

KĘDZIERlYN·KOŻLE 

Bilety na autobus 

Program „Dla Rodziny Trzy Plus" 
działa tu od czerwca ubiegłe
go roku. Posiadac.ze karty mają 

prawo do m.i n. tańszych biletów 
autobusowych, wstępu na base
ny, niższych opłat w publicznych 
przedszkolach. Oprócz tego zniżki 
dają im m.in. sale zabaw dla dzie
ci, salony fryzjerskie i gabinet kos
metyczny, optyk I szkoła językowa. 
Od kilku miesięcy z własnej karty 
mogą korzystać kędzierzyńscy se
nlotzy - daje im ona znltkl m.ln. 
na bilety do Filharmonii Opolskiej I 
Tea1ru Im. Jana Kochanowskiego w 
Opolu, tańsze usług1 w gabinetach 
medycznych I rehabilitacyjnych, 
zniżki u optyków, w restauracjach I 
ośrodku wypoczynkowym. 

Aneto Ludwig-Chtqd 

-.ssd.opolskie.pl 

UNIA EUROPEJSKA -
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

człowiek - najlepsza inwestycja 

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
oraz środków budżetu województwa opolskiego w ramach pomocy technicznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
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